

«СОГЛАСОВАНО»

ЛК ГАИД-Смета (вер.6.0.5.8704) тел./факс (4972) 30-80-81

«УТВЕРЖДАЮ»

Форм. 46

«___» _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

Замена покрытия шиферной кровли жилого дома на покрытие из профилированного листа по адресу:

г.Дюжской, мкр.Северо-Задонск, ул.Вахрушева, д.41, дополнительные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

119,789 тыс. руб.
31,581 тыс. руб.
257,640 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 1 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочный к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	ТЕР58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм	100 м2 обрешетки	1,86	6 454,28			ТЕР58-18-5		257,59
		ЗП			1 028,98		1 914,00	16,5	31 581,00	
		ЭМ			70,01		130,00	7,6	988,00	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР			5 355,29		9 961,00	3,02	30 082,00	
		НР от ФОТ	%	83			1 589,00	71=83*0,85	22 423,00	
		СП от ФОТ	%	65			1 244,00	52=65*0,8	16 422,00	
		Всего по позиции					14 838,00		101 496,00	
2	ТЕР58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0,0012	4 200,38			ТЕР58-5-1		0,05
		ЗП			317,76			16,5		
		ЭМ			22,14			7,55		
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР			3 860,48		5,00	3,97	20,00	
		НР от ФОТ	%	83				71=83*0,85		
		СП от ФОТ	%	65				52=65*0,8		
		Всего по позиции					5,00		20,00	
Итого по Разделу 1										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
В том числе:										
Материалы										
Машинны и механизмы										
ФОТ										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
ВСЕГО по смете										
										119 788,88

Составил: Название организации

(тел.:)

Проверил: Название организации

(тел.:)

Согласовано в сумме 119 788,88

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:

Кононова